
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: L.R. N. 12/2020. Deliberazione G.R. n. 19/12 DEL 10.04.2020. "Misure straordinarie e 
urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico - sociale derivante dalla 
pandemia SARS-CO V2". Impegno e liquidazione beneficiari.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 26  del   07-maggio-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



L.R. N. 12/2020. Deliberazione G.R. n. 19/12 DEL 10.04.2020. "Misure straordinarie e urgenti a 
sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico - sociale derivante dalla pandemia 
SARS-CO V2". Impegno e liquidazione beneficiari. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali; 
 
Visto:  

- il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- il Decreto Legge 2 marzo 2020 n. 9, recante: “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- il DPCM del 22 marzo 2020, contenente ulteriori misure restrittive (chiusura sull’intero territorio 
nazionale ogni attività produttiva che non sia strettamente necessaria, cruciale, indispensabile a 
garantire beni e servizi essenziali, ulteriori limiti agli spostamenti delle persone); 

Vista la legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, concernente “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle 
famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CoV-2; 
 
Considerato che la Regione Sardegna ha disposto che: 
 

- l'erogazione dei suddetti fondi ai comuni proceda per stati d'avanzamento, tenendo conto, nell'iter 
del monitoraggio dei fondi comunali ex Reis, dell'individuazione del fabbisogno totale per singolo 
comune e del razionale utilizzo di eventuali economie senza eccessivi intoppi burocratici; 

- nei Comuni in cui siano in corso le procedure di avvio del Reis 2019 e relativamente ai progetti 
personalizzati in corso di svolgimento, si applichino le Linee guida Reis 2019-2020 in corso; 

- che i Comuni, entro cinque giorni lavorativi dalla data di pubblicazione della deliberazione RAS, 
trasmettano alla Direzione delle Politiche Sociali il monitoraggio delle risorse ex Reis 2018 e 
2019, e che provvedano a rendicontare la spendita della prima tranche di risorse assegnate, in 
prossimità dell'esaurimento delle stesse, nonché a certificare l'ulteriore fabbisogno;  

 
Preso atto di quanto stabilito dalla legge regionale 8 aprile 2020, n. 12 al fine di fronteggiare la situazione di 
emergenza economica e sociale in atto, attraverso interventi affidati ai singoli comuni, quali enti più vicini ai 
cittadini e in condizione di cogliere, con maggiore immediatezza, i bisogni della popolazione. 
 
Vista la Determinazione n.17 del 17/04/2020 del Responsabile dell’Ufficio ai Servizi Sociali con la quale 
sono stati approvati l’avviso pubblico e la modulistica per l’acquisizione delle domande di cui alla L.R. n. 
12/2020; 
 
Vista la determinazione n. 130 protocollo n. 3857 del 15.04.2020  e la determinazione n.132 protocollo n. 
3930 del 16.04.2020 della Regione Sardegna, con la quale ai sensi della L.R. n. 12 del 08.04.2020 "Misure 
straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economica sociale derivante 
dalla pandemia SARS-CoV-2" è stata assegnata a favore del comune di Monteleone Rocca Doria la somma 
complessiva di € 74.138,45, impegnando, e liquidando a titolo di acconto la somma di € 14.827,69;  
 
Considerate le domande prevenute, che l’Ufficio Servizi Sociali ha provveduto ad esaminare, e ritenuto di  
procedere alla elaborazione dell’elenco dei beneficiari le cui dichiarazioni sono risultate complete delle 
informazioni richieste ai fini del riconoscimento ed erogazione del contributo di cui all’oggetto;  
 
Ritenuto di dover procedere  all’approvazione dell’elenco dei beneficiari, le cui domande sono risultate 
complete;  
 



VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTA  la Delibera di C.C. n. 11 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

 

DETERMINA 

 
Di far propria la premessa narrativa che qui si intende integralmente richiamata;  
 
Di approvare l’elenco dei beneficiari, allegato alla presente(i cui dati vengono omessi dalla 
pubblicazione per tutelare la riservatezza) per il riconoscimento dell’indennità ai sensi della L.R. N. 
12/2020 inerente le  "Misure straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico - sociale derivante dalla pandemia SARS-CO V2"; 
 
Di accertare nella parte in entrata dell’esercizio 2020 - CAP. 85.3 la somma di € 14.827,69  a titolo di 
acconto sulla somma complessiva di € 74.138,45 assegnata al comune di Monteleone Rocca Doria;  
 
Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 4.496,50 in favore dei beneficiari indicati nel 
documento allegato alla presente a titolo di prima mensilità dell’indennità di cui alla L.R. n. 12/2020 
“Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economica sociale 
derivante dalla pandemia SARS-CoV-2”;  
 
Di Imputare la spesa di € 4.496,50 al  CAP.10422.16 del  Bilancio di previsione 2020; 
 
Di Dare Atto che il presente provvedimento ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Monteleone Rocca Doria e nella 
sezione corrispondente di “amministrazione trasparente” ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013;  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 11/05/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 136 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, 11/05/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 11/05/2020


